
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»  
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

9 июля 2021 года                                                                                     № 386  

 

                                                                                                                  Экз. № 1 

  

О внесении изменений в 

постановление администрации 

муниципального образования 

«Новомалыклинский район» от 

20.12.2018 №574 

 

В целях приведения нормативных – правовых актов в соответствие с 

действующим законодательством, постановляю: 

1. Внести в постановление администрации муниципального 

образования «Новомалыклинский район» от 20.12.2018 №574 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие и модернизация 

образования в муниципальном образовании «Новомалыклинский район» на 

2019-2022 годы», следующие изменения: 

1.1  Приложение №1 выше указанной муниципальной программы 

изложить в следующей редакции. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования и подлежит размещению на официальном сайте 

муниципального образования «Новомалыклинский район» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации - начальника Управления социального 

развития администрации муниципального образования «Новомалыклинский 

район» Гайнетдинову А.Г.  

 

 

И.о. Главы администрации муниципального  

образования «Новомалыклинский район»                                        Будылев А.П. 
 

 



                                                                                                              Приложение № 1  

к постановлению администрации                                                                                             

муниципального       образования                                                                                                 

«Новомалыклинский           район»                                                                                       

от ______________   №_________  

 

ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ 

муниципальной программы «Развитие и модернизация образования в 

муниципальном образовании «Новомалыклинский район»» на 2019-2022 

годы. 

№ 

п/п 

Наименование 

целевого индикатора 

Единиц

а 

измере

ния 

Базовое 

значени

е 

целевог

о 

индика

тора 

Значение целевого индикатора по 

годам 

2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 

I. Создание условий развития системы образования 

1. Удельный вес численности 

обучающихся общеобразовательных 

организаций в соответствии с 

федеральными государственными 

образовательными стандартами (далее 

– ФГОС) в общей численности 

обучающихся в общеобразовательных 

организациях 

% 93 93,5 95 100 100 

2. Удельный вес численности учителей в 

возрасте до 30 лет в общей численности 

учителей образовательных организаций 

% 13 15 17 18 20 

3. Удельный вес зданий дошкольных  

образовательных организаций, 

требующих капитального ремонта, в 

общей численности зданий 

дошкольных образовательных 

организаций 

% 16 16 0 0 0 

4. Доля общеобразовательных 

организаций, в которых обновлена 

материально-техническая база для 

реализации основных образовательных 

программ 

% 0 0 0 54,5 63,6 

5. Доля образовательных организаций, 

расположенных на территории 

Ульяновской области, обеспеченных 

Интернет-соединением со скоростью 

соединения не менее 100 Мб/с – для 

образовательных организаций, 

% 0 65 70 75 85 



№ 

п/п 

Наименование 

целевого индикатора 

Единиц

а 

измере

ния 

Базовое 

значени

е 

целевог

о 

индика

тора 

Значение целевого индикатора по 

годам 

2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 

расположенных в городах, 50 Мб/с – 

для организаций, расположенных в 

сельской местности и поселках 

городского типа, а так же 

гарантированным Интернет-трафиком 

6. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, 

охваченных дополнительным 

образованием 

% 8,38 80 81 82 82 

7. Доля обучающихся по 

образовательным программам 

основного и среднего общего 

образования, охваченных 

мероприятиями, направленными на 

раннюю профессиональную 

ориентацию, в том числе в рамках 

программы «Билет в будущее» 

% 0 - - - 30 

8. Доля учителей общеобразовательных 

организаций Ульяновской области, 

вовлеченных в национальную систему 

профессионального роста 

педагогических работников 

% 0 0 5 10 20 

9. Доля педагогических работников, 

прошедших добровольную 

независимую оценку 

профессиональной квалификации 

% 0 0 0,8 1,4 2 

Обеспечение реализации государственной программы   

10. Количество педагогических работников 

аттестованных на квалификационные 

категории 

% 67 68 69 70 70 

11. Удельный вес детей с ограниченными 

возможностями здоровья (далее - ОВЗ) 

и детей инвалидов, которым созданы 

специальные условия для получения 

качественного начального общего, 

основного общего и среднего общего 

образования в общей численности 

детей с ОВЗ и детей-инвалидов 

школьного возраста 

% 100 100 100 100 100 



№ 

п/п 

Наименование 

целевого индикатора 

Единиц

а 

измере

ния 

Базовое 

значени

е 

целевог

о 

индика

тора 

Значение целевого индикатора по 

годам 

2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 

II. Реализация комплексных проектов образования   

12. Удельный вес численности детей в 

возрасте 5-18 лет, получающих 

дополнительное образование, в общей 

численности детей в возрасте 5-18 лет 

% 73 75 76 77 78 

13. Удельный вес обучающихся по 

программам   начального общего, 

основного общего, среднего 

общего  образования, участвующих в 

олимпиадах и конкурсах различного 

уровня, в общей численности 

обучающихся по программам 

начального общего, основного общего, 

среднего общего   образования 

% 45 47 48 49 50 

14. Удельный вес обучающихся по 

программам   основного общего, 

среднего общего  образования, 

участвующих во Всероссийской 

Олимпиаде Школьников, в общей 

численности обучающихся по 

программам основного общего, 

среднего общего   образования 

% 39 41 43 44 45 

15. Удельный вес обучающихся 

образовательных организаций, 

обеспеченных отдыхом и 

оздоровлением, в общей численности 

обучающихся общеобразовательных 

организаций 

% 65 67 68 69 70 

   

 

 

 
 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»
	УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ


